[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.11.2021г.   № 93
п. Травково
О внесении изменений в постановление Администрации Травковского сельского поселения от 11.01.2021г. № 1
          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»
Администрация Травковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести изменения в постановление Администрации Травковского сельского поселения от 11.01.2021г. № 1 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Травковского сельского поселения на 2021-2023 годы» (в ред. от 24.06.2021 г. № 43)
   1.1. Раздел 1 «Организационное обеспечение реализации антикоррупционной политики в сельском поселении» дополнить п. 1.8  следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Отметки о выполнении

	1
	Организационное обеспечение реализации антикоррупционной политики в сельском поселении

	1.8
	Обеспечение своевременного внесения изменений в План противодействия коррупции в Администрации Травковского сельского поселения с учетом реализации Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы
	постоянно
	Глава с/п

Я. Н. Орлова
 Тарасова О.С. -  специалист 1 категории

    1.2. Раздел 4 «Антикоррупционное образование, пропаганда. Популяризация в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания» дополнить п. 4.11 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Отметки о выполнении

	4.
	Антикоррупционное образование, пропаганда. Популяризация в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания

	4.11
	Проведение анализа использования различных каналов получения информации (горячая линия, телефон доверия, электронная приемная  и др.), по которым граждане могут конфиденциально сообщать о коррупционных правонарушениях, а также практики рассмотрения и проверки полученной информации и принимаемых мер реагирования
	ежегодно
	Тарасова О.С. -  специалист 1 категории

  1.3.  Раздел 7 «Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» дополнить п. 7.4 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Отметки о выполнении

	7.
	Оптимизация и конкретизация полномочий органов местного самоуправления Травковского  сельского поселения

	7.4
	Обеспечение участия муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.

	2022г.
	      Глава с/п

Я. Н. Орлова

     2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Травковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Травковского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                     Я. Н. Орлова